
En stor sejr bliver måske til et knusende nederlag! 

Jeg er lærer ude i Horslunde, men her skriver jeg som privatperson, menneske, far til seks og 

skatteyder i Lolland kommune. 

I Folketidende den 11. marts 2022 under overskriften: ”En stor sejr for specialelever” kunne 

jeg blandt andet læse: ”det er også en stor sejr for i hvert fald ét af trækkene i den ellers 

stærkt kritiserede Specialskolen Lolland. Nemlig omplaceringen af autismeafdelingen fra 

Blæsenborgafdelingen i Maribo, hvor der kun går elever til og med 6. klasse, til 

Landsbyordningen i Horslunde, hvor der også går udskolingselever. Tanken var netop, at de 

store elever i autismeafdelingen kunne profitere af adgangen til jævnaldrende samt deres 

faglokaler. Det må siges at være opfyldt.” Jeg kunne også i avisen se, jvf. specialskoleleder 

Jørgen Danielsen, at der sker ting, når rammerne er i orden, og at ting tager tid, og at vi skal 

tro på det, vi gør…  

Byrådsmødet den 24. januar i Ravnsborghallen - Horslunde, kan meget vel vise sig at blive 

mødet, hvor den sejr, som er en af de få sejre i en ofte kritiseret specialundervisningsstrategi, 

bliver smidt overbord og vendt til et knusende nederlag, når vores politikere skal beslutte, om 

Horslunde Landsbyordning skal lukke med udgangen af skoleåret 23/24. 

Udvalgsformand Thomas Østergaard skrev i en besked den 20. juni 2022, og jeg citerer: ”I 

den sidste ende, så handler den her sag om en bygningsmæssig konstruktion og ikke om 

Anton, Iben, Gerda eller Gunnar.”  

Jeg er lodret uenig med Thomas i, at det ikke handler om alle de mennesker, der bliver ramt af 

den politik, der føres, blandt andet fra Thomas’ hånd… For mig handler det netop om Anton, 

Iben, Gunnar, Gerda og alle de andre, der kommer til at mærke konsekvensen af 

skolelukningen, ikke om bygningerne… Bygningerne er der ikke for bygningernes skyld, de er 

der for borgernes skyld…  

Politik handler for mig om mennesker, ikke om bygninger… Bygningerne er et af midlerne til at 

opnå målet, nemlig det gode liv for flest mulige mennesker… Så nej! Det her handler ikke kun 

om Anton, Iben, Gerda og Gunnar! Nej! Det handler heller ikke kun om skolens bygninger! Det 

handler om en hel landsby, med et stort opland og et rigt foreningsliv. Det handler om rigtige 

mennesker af kød og blod, rigtige liv der leves på godt og ondt, her i Lolland Kommune. 

Og så gør det mig ekstra ked af det, når det er nogle af de mest sårbare elever, der igen 

kastes under bussen til en gennemgribende forandring, så kort tid efter den sidste 

gennemgribende forandring og med udsigt til endnu en gennemgribende forandring inden for 

den nærmeste fremtid jvf. 10 års planerne fra 12-12 seminariet…  

Hvorfor lave et gennemgribende skift nu, når I planlægger endnu et gennemgribende skift? 

Hvorfor ikke vente til alt er på plads? Hvorfor ikke nødrenovere? 4.9 millioner inkl. hallen, så 

kan det holde indtil fremtiden i dag, er nutid! 

Den succes, der i Folketidende beskrives som en sejr for specialelever tilbage i marts måned, 

og som har udviklet sig til at gavne endnu flere elever, kan, med et politisk snuptag, blive til et 

knusende nederlag for rigtig mange rigtige mennesker…  

En smule menneskelighed ind i debatten tak! 

 

https://folketidende.dk/artikel/en-stor-sejr-for-specialelever

